REQUERIMENTO N.° 61/90.

Exm2 Senhor Presidente da CSmara Municipal de Cabo Frio.

A P

4
(1

1 0 VA n
'4

Em 1 1 r
CONSIDERANDO, que existe tualme''7Y,,-Fr.,

trada que diminui bastante o percurso entre as

des;

CONSIDERANDO, que existe tambm um 	grande

numero de pessoas residentes em Cabo Frio, com parentes

em Nova Friburgo;

CONSIDERANDO, que existe uma empresa operan

do linhas regulares para as duas cidades ou seja, Cabo

Frio e Nova Friburgo;

CONSIDERANDO, que mantivemos contato com pes

soas residentes em Nova Friburgo, e, manifestaram o inte

resse no assunto.

REQUEIRO aDouta Mesa, na forma regi

mental, envio de expediente 	Diretoria da Auto 	Víaçao

1001, em Niteri, ratificando os termos do Requerimento

de n2 91/89, datado de 27/04/89, para que faça um estudo

no sentido de que viabilize a criaçào de uma linha de ;

nibus de início, nos fins de semana, atá' que seja 	im

plantada de forma regular, entre os Municpios de Cabo

Frio e Nova Friburgo, utilizando para este fim a estra

da Serra Mar, ora em funcionamento.

SALA DAS SESSÕES, 07 de ma o de 1 990.

Wado

WALM1R

Vereador - Autor •

nif